
UCHWAŁA NR 121/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia pomocy w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach wsparcia 

wydarzeń organizowanych podczas trzeciej edycji święta Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
„Kierunek GZM” 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 6 i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. 
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 
zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 6 Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, 
stanowiącego załącznik do Uchwały nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
16 lutego 2018 r., 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się̨ projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w sprawie udzielenia pomocy w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego 
w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas trzeciej edycji święta Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii „Kierunek GZM”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjęty projekt uchwały, o którym mowa w § 1, przedkłada się Zgromadzeniu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się̨ Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B038248-0204-479C-BCBA-F0A8C407A0BE. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach 
wsparcia wydarzeń organizowanych podczas trzeciej edycji święta Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii „Kierunek GZM” 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 6 i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r., poz. 2578), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. 
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 
zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 6 Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, 
stanowiącego załącznik do Uchwały nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
16 lutego 2018 r., na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

uchwala się̨, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się gminom zrzeszonym w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas trzeciej edycji święta 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii „Kierunek GZM”. Listę gmin i wartość pomocy finansowej określa 
załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 284 118,23 zł. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą̨ z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określą 
umowy zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6569557D-84EE-4399-A3F5-85E3A5BDF869. Projekt Strona 1

Załącznik do uchwały Nr 121/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 16 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B038248-0204-479C-BCBA-F0A8C407A0BE. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Lista gmin członkowskich, którym udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas trzeciej edycji święta Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii „Kierunek GZM”: 

 
 Gmina Projekt 

Wartość przyznanej 
dotacji celowej 

1 1 Katowice Świetlna historia Katowic 1 200,00  

 2 Katowice Szopienice śladami Kazimierza Kutza 2 952,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 4 152,00 zł                                                                      

2 1 Mysłowice Daj się karnąć 22 300,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 22 300,00 zł                                                                     

3 1 Ruda Śląska Ołów, węgiel, żelazo – Rudzka Kuźnica 2 892,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 2 892,00 zł                                                                 

4 1 Siemianowice 
Śląskie 

Od rzeki, przez pola do św. Izydora 4 650,00  

Łączna wartość pomocy finansowej:   4 650,00 zł                                                                   

5 1 Czeladź Poznaj najstarsze miasto Zagłębia Dąbrowskiego 1 000,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 1 000,00 zł                                                                     

6 1 Dabrowa 
Górnicza 

Dąbrowskie Stonehenge 7 700,00  

 2 Dabrowa 
Górnicza 

Pałac! Kamera! Akcja! 6 898,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 14 598,00 zł                                                                    

7 1 Mierzęcice Lasem połączeni 6 797,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 6 797,00 zł                                                                  

8 1 
Bobrowniki 

Na tropie dzikiej przyrody – nie tylko bobry, ale 
też ptaki 

7 240,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 7 240,00 zł 

9 1 
Psary 

Graj w zielone w gminie Psary - Rodzinne 
poznawanie świata rzeki, pól i lasów w gminie 

Psary 
3 150,00  

 2 
Psary 

Graj w zielone w gminie Psary - Historyczne 
ścieżki w gminie Psary 

2 587,50  

Łączna wartość pomocy finansowej: 5 737,50 zł                                                                     

10 1 Sosnowiec Zwiedzanie Pałacu Oskara Schoena 1 605,00  

 Łączna wartość pomocy finansowej: 1 605,00 zł                                                                   

11 1 
Bytom 

W objęciu kamienic. Spacer fotograficzny 
bytomskimi podwórkami 

1474,73  

Łączna wartość pomocy finansowej: 1 474,73 zł                                          

12 1 Piekary Śląskie Piekary Śląskie - miasto na granicy 9 500,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 9 500,00 zł                                                                 

Załącznik do uchwały Nr ....................

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia .................... 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6569557D-84EE-4399-A3F5-85E3A5BDF869. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B038248-0204-479C-BCBA-F0A8C407A0BE. Podpisany Strona 2



13 1 
Radzionków 

Fauna kserotermiczna obszarów 
powyrobiskowych Śląskiego Ogrodu 

Botanicznego w Radzionkowie 
3 600,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 3 600,00 zł                                                               

14 1 Świerklaniec Wielkie rajzowanie po Gminie Świerklaniec 5 000,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 5 000,00 zł                                                                     

15 1 
Zbrosławice 

Dramagedon na bis – kajakiem i balonem wokół 
Pyskowic i Zbrosławic 

19 750,00 

Łączna wartość pomocy finansowej: 19 750,00 zł                                                                    

16 1 
Gierałtowice 

Na kole bez pole – wyprawa rowerowa śladami 
historii gminy Gierałtowice 

1 500,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 1 500,00 zł                                                                   

17 1 Gliwice Rycerskie Gliwice 14 200,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 14 200,00 zł                                                                   

18 1 
Pilchowice 

Spacer z Wengerskimi po pilchowickich 

zakątkach 4 000,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 4 000,00 zł                                                                   

19 1 
Pyskowice 

Dramagedon na bis – kajakiem i balonem wokół 
Pyskowic i Zbrosławic 

29 087,00  

 2 Pyskowice Muzyczne śniadanie w Parku Miejskim  
w Pyskowicach 

65 455,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 94 542,00 zł                                                                    

20 1 Rudziniec Spacer śladami Ballestremów – Pławniowice 5 500,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 5 500,00 zł                                                                   

21 1 Zabrze Organowe-Love na bis 5 600,00 

 2 Zabrze Monumentalna rajza po Elektrociepłowni Zabrze 8 000,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 13 600,00 zł                                                                     

22 1 
Bieruń 

Księżycowe kwiaty - roślinność bieruńskich 
paciorkowców 

4 000,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 4 000,00 zł                                                                    

23 1 Łaziska Górne Rajza po dawnych „Wrotach Piekieł” Metropolii 10 000,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 10 000,00 zł  
                                                                  

24 1 Tychy Trolejbusem z bluesem 13 500,00  

 2 Tychy Rowerem od socrealizmu do postmodernizmu 8 980,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 22 480,00 zł 

25 1 Wyry Śladami „Luftbany” 4 000,00  

Łączna wartość pomocy finansowej: 4 000,00 zł   
                                                                  

Łączna wartość przyznanych dotacji celowych 284 118,23 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6569557D-84EE-4399-A3F5-85E3A5BDF869. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B038248-0204-479C-BCBA-F0A8C407A0BE. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Święto „Kierunek GZM” jest jednym z zadań ujętych w „Strategii promocji oraz marki wraz ze strategią 
komunikacji marketingowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii”. 

W sobotę 29 czerwca i w niedzielę 30 czerwca  2024 r. gminy członkowskie GZM zorganizują u siebie 
wycieczki po lokalnych atrakcjach, umożliwiające poznanie zwiedzającym nowych miejsc, doświadczenie 
nieoczekiwanych wrażeń. Ponadto, w sobotę, 29 czerwca 2024 r., na terenie jednej z gmin odbędzie się 
wydarzenie specjalne – śniadanie w metropolii. Wycieczki oraz wydarzenie specjalne są zaproszeniem, by 
lepiej poznać swoją najbliższą okolicę, sąsiednie gminy i ich mieszkańców, odkryć coś nowego i wspólnie 
spędzić czas. 

Nadrzędnym celem wszystkich wycieczek, realizowanych w ramach święta „Kierunek GZM”, będzie 
promocja zasobów obszaru Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, poprzez jej walory kulturowe, 
krajobrazowo-przyrodnicze, rekreacyjne. Wycieczki powinny realizować działania wpisujące się 
w promocję obszaru metropolitalnego, budować świadomość na temat istnienia i funkcjonowania marki 
GZM, łączyć potencjały promocyjne metropolii i integrować cały jej obszar. 

Wycieczki zakładają zwiedzanie zabytków, miejsc ciekawych przyrodniczo, zwiedzanie tematyczne, 
szlakami lokalnych artystów, obiektów infrastruktury miejskiej, itp. Zaproponowany charakter wydarzenia 
ściśle wpisuje się w popularne trendy turystyki lokalnej, nauki poprzez zabawę (edutainment) oraz 
mikrowypraw. Natomiast sieciowa formuła imprezy nawiązuje do podobnych wydarzeń z powodzeniem 
organizowanych od lat w województwie śląskim, takich jak Industriada czy Juromania. 

Uczestnikami wydarzenia będą mieszkańcy i rezydenci GZM, a także użytkownicy z gmin pozostałej 
części regionu i kraju. Charakter wydarzenia zakłada, że będzie ono szczególnie interesujące dla rodzin 
z dziećmi.  

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, jako organizator święta „Kierunek GZM”, zaprosiła miasta 
i gminy członkowskie do składania wniosków o dofinansowanie działań organizowanych z okazji święta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6569557D-84EE-4399-A3F5-85E3A5BDF869. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B038248-0204-479C-BCBA-F0A8C407A0BE. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 121/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 16 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	UCHWAŁA NR  ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



		2024-04-16T13:49:34+0200




